[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2019

                                   №1380

              г. Батайск

	О внесении изменений в  постановление Администрации города Батайска от 25.01.2018 № 65  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации города Батайска от 11.08.2014 № 1970 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 07.10.2011 № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Батайск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 25.01.2018 № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее   постановление   вступает   в   силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее   постановление  подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Глава Администрации

города Батайска

                                                                               Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

Управление культуры

города Батайска
Приложение

  к  постановлению

Администрации города  Батайска

 от 14.08.2019 г.  № 1380

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 25.01.2018 № 65 «Об утверждении Административного регламента
 предоставления муниципальной услуги

«Организация деятельности клубных формирований  и формирований самодеятельного народного творчества»
1. Раздел 3    Порядок информирования о правилах предоставления  муниципальной услуги изложить в редакции:
3.1.

- Местонахождение и почтовый адрес Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Городской культурно-досуговый центр» (ГКДЦ):
346880,  Ростовская область, г. Батайск, пл. Ленина, 5
-телефон приемной руководителя: 8 (86354) 6-65-26
-телефон заместителя руководителя:8 (86354) 6-65-26
-телефоны специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги:  8 (86354) 6-65-26
Адрес электронной почты: bat.omo2009@gmail.com
График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами ГКДЦ:
	Понедельник
	9.00-18.00

	Вторник
	9.00-18.00

	Среда
	 9.00-18.00

	Четверг
	9.00-18.00

	Пятница
	9.00-18.00

	Суббота
	 выходной

	Воскресенье
	 выходной

	Обеденный перерыв
	13.00-14.00

- Местонахождение и почтовый адрес Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дом культуры железнодорожников» (МБУК «ДК ЖД»):
346880,  Ростовская область, г. Батайск,  пер. Книжный,2
-телефон приемной руководителя: 8 (86354) 5-74-16
-телефон заместителя руководителя:8 (86354) 5-74-16
-телефоны специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги:

8 (86354) 5-74-16
Адрес электронной почты: mbukdkgd@ya.ru
График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами МБУК «ДК ЖД»:

	Понедельник
	 9.00-18.00

	Вторник
	 9.00-18.00

	Среда
	 9.00-18.00

	Четверг
	 9.00-18.00

	Пятница
	 9.00-18.00

	Суббота
	выходной

	Воскресенье
	выходной

	Обеденный перерыв
	13.00-14.00

-Местонахождение и почтовый адрес Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры им. Ю.А. Гагарина» (МБУК «ДК им. Ю.А. Гагарина»):
 346880,  Ростовская область, г. Батайск,  ул.Авиагородок 19а.
-телефон приемной руководителя: 8 (86354)5-36-52
-телефон/факс приемной руководителя: 8(86354) 5-36-52

- телефоны специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги: 8(86354) 5-49-91

Адрес электронной почты: dk_gagarina@mail.ru
График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами МБУК «ДК им. Ю.А. Гагарина»:
	Понедельник
	9.00-18.00

	Вторник
	 9.00-18.00

	Среда
	9.00-18.00

	Четверг
	 9.00-18.00

	Пятница
	9.00-18.00

	Суббота
	9.00-18.00

	Воскресенье
	Выходной

	Обеденный перерыв
	13.00-14.00

- Местонахождение и почтовый адрес Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры РДВС» (МБУК «ДК РДВС»):
 346880,  Ростовская область,
г. Батайск,  ул. Ленина, 170.
-телефон приемной руководителя: 8 (86354) 7-39-35
-телефон/факс приемной руководителя: 8(86354) 7-39-35
-телефон заместителя руководителя:8 (86354) 7-39-35
-телефоны специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги:

7-39-35
Адрес электронной почты: dk73935@mail.ru
График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами МБУК «ДК РДВС»:

	Понедельник
	 9.00-18.00

	Вторник
	 9.00-18.00

	Среда
	 9.00-18.00

	Четверг
	 9.00-18.00

	Пятница
	 9.00-18.00

	Суббота
	 -

	Воскресенье
	 -

	Обеденный перерыв
	 13.00-14.00

- Местонахождение и почтовый адрес Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Дом культуры «Русь» (МБУК ДК «Русь»):
346880,  Ростовская область,
г. Батайск, ул. Ставропольская, 50б.
-телефон приемной руководителя: 8 (86354) 9-91-61
-телефон/факс приемной руководителя: 8(86354) 9-91-61
-телефон заместителя руководителя:8 (86354) 9-91-61
-телефоны специалистов, ответственных за предоставление муниципальной услуги:

8 (86354) 9-91-61

Адрес электронной почты: club.russ@yandex.ru
График (режим) приема заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами МБУК ДК «Русь»:

	Понедельник
	с 9-00 до 18-00 час.

	Вторник
	с 9-00 до 18-00 час.

	Среда
	с 9-00 до 18-00 час.

	Четверг
	с 9-00 до 18-00 час.

	Пятница
	с 9-00 до 18-00 час.

	Суббота
	с 9-00 до 18-00 час.

	Воскресенье
	выходной

	Обеденный перерыв
	с 13-00 до 14-00 час.

3.2. Адрес интернет-сайтов, на которых размещены сведения о местонахождении, графике работы и контактных телефонах, почтовых адресах культурно-досуговых учреждений , о порядке предоставления муниципальной услуги:

официальный сайт Администрации города Батайска: www.батайск-официальный.рф;
Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области – https://61.gosuslugi.ru, Единый портал государственных и муниципальных услуг – www.gosuslugi.ru.

3.3.1. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги (далее – информация) предоставляется:

- непосредственно в помещениях культурно-досуговых учреждений: на информационных стендах и в форме личного консультирования специалистами, ответственными за предоставление муниципальной услуги;

- с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи;

- письменно, в случае письменного обращения заявителя;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), публикации в средствах массовой информации;

-  Порталом государственных и муниципальных услуг Ростовской области – www.61.gosuslugi.ru, Единым порталом государственных и муниципальных услуг – www.gosuslugi.ru;

-  официальным сайтом Администрации города Батайска – www.батайск-официальный.рф
3.3.2. Основными требованиями при предоставлении информации являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость изложения информации;

- полнота информирования;

- наглядность форм предоставляемой информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

3.3.3. Порядок проведения специалистами культурно-досуговых учреждений консультаций по вопросам предоставления муниципальной услуги представлен в разделе 3 настоящего административного регламента.

3.3.4. Заявители, направившие документы для предоставления муниципальной услуги, в обязательном порядке информируются специалистами культурно-досуговых учреждений по вопросам, указанным в разделе 3 настоящего административного регламента.

3.3.5. В любое время с момента приема документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, заявитель имеет право на получение сведений о прохождении процедуры предоставления муниципальной услуги при помощи телефона, средств Интернета, электронной почты или посредством личного посещения культурно-досуговых учреждений. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе (в процессе выполнения какой административной процедуры) находится представленный им пакет документов.

3.3.6. На стендах, расположенных в культурно-досуговых учреждений, размещается следующая информация:

- ответственные за предоставление муниципальной услуги, включая информацию о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах;

- о порядке предоставления муниципальной услуги и о ходе предоставления муниципальной услуги;

- о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- о времени приема документов;

- о сроке предоставления муниципальной услуги;

- об основаниях отказа в предоставлении муниципальной услуги;

- о порядке обжалования решений действий (бездействия) сотрудника, ответственного за предоставление муниципальной услуги, а также должностных лиц культурно-досуговых учреждений;

- текст административного регламента с приложениями.
2. Подраздел 2 Раздела 2  Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в редакции:

2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу

2.1. Муниципальная услуга предоставляется:

-  Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Городской культурно-досуговый центр»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Дом культуры железнодорожников»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры РДВС»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Дом культуры «Русь»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры им. Ю.А. Гагарина».
3. Пункт 6.1. Подраздел 6 Раздела 2  Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в редакции:

6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги

6.1. Перечень необходимых для оказания муниципальной услуги документов:
	Перечень документов, необходимых для предоставления услуги
	Вид и количество запрашиваемого документа при очном обращении

(оригинал, копия, заверенная копия, нотариально заверенная копия)
	Наименование органа власти, предоставляющего документ (сведения)

	1. Заявление (приложение № 1)

	1. Оригинал -1

	-

	2. Документ, удостоверяющий  личность получателя (представителя получателя)
	2. Оригинал – 1

	-

	3. Согласие иных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных, если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление документов и информации об ином лице, не являющимся заявителем (приложение № 2)
	3. Оригинал – 1
	-

4. Подраздел 11 Раздела 2  Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в редакции:

11. Размер платы, взимаемой с заявителя

при предоставлении муниципальной услуги
11.1. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно или платно в соответствии со стоимостью, утвержденной приказом руководителя учреждения.

5. Раздела 4  Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги изложить в редакции:
1.1. Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется в форме текущего контроля за соблюдением и исполнением положений административного регламента, плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги.

1.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности административных действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием в ходе ее предоставления решений осуществляется должностным лицом, ответственным за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги.

1.3. Контроль осуществляется путем проведения должностным лицом, осуществляющим организацию работы по предоставлению муниципальной услуги, проверок соблюдения и исполнения специалистами положений административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ростовской области, города Батайска.

1.4. Периодичность проверок устанавливается руководителем учреждения.

1.5. Ответственность специалистов по исполнению административных процедур закрепляется в должностных инструкциях.

1.6. Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и установление нарушений прав заявителей, принятие решений об устранении соответствующих нарушений.

1.7. Периодичность проведения проверок носит плановый характер (осуществляется на основании полугодовых или годовых планов работы), тематический характер и внеплановый характер (по конкретному обращению).

Для проведения проверки предоставления муниципальной услуги приказом руководителя култьтурно-досугового учреждения  создается комиссия. Комиссия имеет право разрабатывать предложения по вопросам предоставления муниципальной услуги, привлекать к своей работе специализированные консультационные, оценочные и иные организации. Комиссия прекращает свою деятельность после окончания проведения проверки.

Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и указываются предложения по их устранению.

Акт подписывается всеми членами комиссии.

1.8. По результатам проведения проверок, в случае выявления нарушений прав заявителей, виновные лица привлекаются к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Начальник        общего      отдела

Администрации города Батайска                                                                 В.С. Мирошникова
PAGE
1